
 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

Sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
Korespondenční a fakturační adresa: Obchodní zóna 251, 
Otvice, 431 11 Jirkov 
Číslo účtu: 2112500287/0100 
IČO 64053466, DIČ CZ64053466, IDDS: y34drkw, 

 

  

 

Stránka 1 (celkem 7)  

Rámcová dohoda na dodávky motorové nafty 

 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Kupující: 
obchodní firma: Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a. s. 

sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 

doručovací adresa:  Obchodní zóna 251, Otvice, 431 11 Jirkov 

jednající osoba:  Ing. Petr Maxa, ředitel 

IČO:  64053466 

DIČ:  CZ64053466 

identifikátor datové 

schránky: 
y34drkw 

kontaktní osoba: Eva Josefíková 

e-mail: 

telefon: 

a 

Prodávající: 
 

obchodní firma: OMA CZ, a.s. 

se sídlem: Borová 103, Stráž pod Ralskem, 471 27 

IČO: 25406761 

DIČ: CZ25406761 

registrace: B 1207 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

zastoupen(á): Ing. Václav Ježek (předseda správní rady) 

 Ing. Radka Ježková (člen správní rady) 

kontaktní osoba: Mgr. Rudolf Mokrusch 

e-mail: 

telefon: 

  

dále jen „prodávající č. 1“ 

 

 

obchodní firma: MOL Česká republika, s.r.o. 

se sídlem: Purkyňova 2121/3, Nové Město, 110 00 Praha 1  

IČO: 49450301 

DIČ:          CZ49450301 

registrace C 96735 vedená u Městského soudu v Praze 

zastoupen(á): Tomáš Jandzík (jednatel) 

Martin Pokrievka (jednatel) 

kontaktní osoba: Jiří Jež 

e-mail: 

telefon: 

 

dále jen „prodávající č. 2“ 

 



 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

Sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
Korespondenční a fakturační adresa: Obchodní zóna 251, 
Otvice, 431 11 Jirkov 
Číslo účtu: 2112500287/0100 
IČO 64053466, DIČ CZ64053466, IDDS: y34drkw, 

 

  

 

Stránka 2 (celkem 7)  

 

 

obchodní firma:                    KM-PRONA Trading s.r.o.             

se sídlem:                              Rynoltice 215, 463 53 Rynoltice                 

IČO:                                     14026597 

DIČ:                                      CZ14026597 

registrace                            C 48050 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 

zastoupen(á):                        Ing. Martin Kulíšek (obchodní ředitel), na základě plné 

moci 

kontaktní osoba:                   Ing. Martin Kulíšek 

e-mail:                                  

telefon:                                

 

dále jen „prodávající č. 3“ 

 

prodávající č. 1, prodávající č. 2, prodávající č. 3, dále jen společně jako „prodávající“ 

 

uzavírají tuto rámcovou dohodu ve smyslu § 1746 odst. 2, § 1785 a § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a § 131 a násl. a § 169 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. PŘEDMĚT RÁMCOVÉ DOHODY 

 

2.1. Tato rámcová dohoda je výsledkem otevřeného zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody s 

názvem „Rámcová dohoda na dodávky motorové nafty“, kterého se kupující účastnil jako zadavatel a 

prodávající jako jednotliví dodavatelé (dále jen „zadávací řízení“). 

 

2.2. Kupující postupem podle této rámcové dohody vybírá konkrétního prodávajícího k uzavření dílčí kupní 

smlouvy na dodávku sjednaného množství motorové nafty v kvalitě dle ČSN EN 590 třídy B, D, F 

případně motorové nafty v kvalitě dle ČSN EN 590 třídy 2 (dále jen „zboží“). Kritériem výběru 

prodávajícího je aktuální nabídková cena. 

 

2.3. Každý prodávající nese odpovědnost výhradně za své plnění této rámcové dohody, příslušné dílčí kupní 

smlouvy a zboží dodané konkrétním prodávajícím. Nesjednává se jakákoli společná odpovědnost 

prodávajících vůči kupujícímu s výjimkou případu společné účasti dodavatelů v zadávacím řízení. 

 

2.4. Každý prodávající je povinen kupujícímu doložit dle zákona č. 356/2003 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, a dle nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1907/2006 bezpečnostní list a osvědčení o 

jakosti ve znění všech pozdějších změn a doplňků. Bezpečnostní list a osvědčení o jakosti bude 

kupujícímu poskytnuto vždy na jeho vyžádání. 

 

3. POSTUP PŘI UZAVÍRÁNÍ DÍLČÍCH KUPNÍCH SMLUV 

 

3.1. Uzavřením této rámcové dohody nevzniká prodávajícímu bez dalšího právo ani povinnost poskytovat 



 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

Sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
Korespondenční a fakturační adresa: Obchodní zóna 251, 
Otvice, 431 11 Jirkov 
Číslo účtu: 2112500287/0100 
IČO 64053466  DIČ CZ64053466, IDDS: y34drkw, 

 

  

 

Stránka 3 (celkem 7)  

dodávky zboží, ani právo na zaplacení ceny. Kupující bude zadávat veřejné zakázky na základě této 

rámcové dohody podle svých aktuálních potřeb. 

 

3.2. V případě uzavření dílčí kupní smlouvy mezi kupujícím a konkrétním prodávajícím se prodávající, se 

kterým je dílčí kupní smlouva uzavřena, zavazuje dodat zboží do místa plnění. Kupující se zavazuje 

zboží dodané v souladu s touto rámcovou dohodou a dílčí kupní smlouvou odebrat a uhradit za něj 

sjednanou kupní cenu dle podmínek uvedených v této rámcové dohodě a dílčí kupní smlouvě. 

 

3.3. Veřejné zakázky na základě této rámcové dohody budou zadávány postupem s obnovením soutěže 

mezi prodávajícími, se kterými kupující uzavřel tuto rámcovou dohodu. 

 

3.4. Prodávající zasílají na kupujícím určenou e-mailovou adresu aktuální cenové nabídky se stanovenou 

platností ceny zboží. 

 

3.5. Kupující je oprávněn s prodávajícími o cenových nabídkách jednat, zejména formou e-mailové nebo 

telefonické komunikace s cílem zajistit pro sebe nejnižší cenu. Kupující ukončí jednání s prodávajícími 

v okamžik dle své volby. Kupující na základě vyhodnocení nejnižší aktuální nabídkové ceny vystaví 

a odešle objednávku konkrétnímu vybranému prodávajícímu s nejnižší aktuální cenovou nabídkou. 

Objednávka bude uvádět konkrétní množství zboží, jeho cenu a dobu dodání v rozmezí 24 až 72 hodin 

od odeslání objednávky, nebude-li dohodnuto jinak. 

3.6. Potvrzením objednávky kupujícího ze strany konkrétního prodávajícího je uzavřena dílčí kupní 

smlouva, která nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. Pokud není objednávka ze strany 

konkrétního prodávajícího potvrzena bezodkladně, je kupující oprávněn vystavit a odeslat 

objednávku dalšímu prodávajícímu v pořadí podle výše aktuální nabídkové ceny. 

 

3.7. Prodávající je povinen dodat zboží za podmínek sjednaných v potvrzené objednávce. 

 

4. DALŠÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ 

 

4.1. Místem plnění je čerpací stanice kupujícího na adrese: Obchodní zóna 251 Otvice, 431 11 Jirkov. 

 

4.2. Cena zboží zahrnuje veškeré náklady na jeho dodání kupujícímu do místa plnění. Prodávající zejména 

zodpovídá za všechny náklady a rizika spojená s přepravou na dohodnutou adresu. Zboží je 

považováno za doručené ve chvíli, kdy se dostane na danou adresu a je připraveno k vyložení. 

 

4.3. Dodávka zboží je možná pouze v autocisternách. Autocisterna prodávajícího musí být vybavena 

vlastním čerpadlem. 

 

4.4. Zboží přebírá kupující v místě plnění potvrzením dodacího listu. Doklad musí uvádět množství zboží 

přepočtené pro teplotu +15 °C. Toto množství bude použito pro účely fakturace. 

 

4.5. Ke každé dodávce prodávající přiloží doklad o kvalitativních parametrech zboží. 

 



 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

Sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
Korespondenční a fakturační adresa: Obchodní zóna 251, 
Otvice, 431 11 Jirkov 
Číslo účtu: 2112500287/0100 
IČO 64053466  DIČ CZ64053466, IDDS: y34drkw, 

 

  

 

Stránka 4 (celkem 7)  

4.6. Prodávající musí být v okamžiku dodávky a) oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu 

předmětu veřejné zakázky, tj. doklad podle živnostenského zákona o oprávnění k podnikání v 

oboru koncesované živnosti „distribuce pohonných hmot“, a b) registrován jako distributor 

pohonných hmot v souladu se zákonem č. 311/2006 Sb., o pohonných hmotách a čerpacích 

stanicích pohonných hmot a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pohonných 

hmotách), ve znění pozdějších předpisů. Pokud prodávající přestane splňovat některou z podmínek 

dle předchozí věty, je povinen tuto skutečnost sdělit kupujícímu bez zbytečného odkladu. 

 

4.7. Cena zboží bude vždy mezi smluvními stranami uváděna v českých korunách. K ceně bude 

připočítána daň z přidané hodnoty stanovená v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). 

 

4.8. Prodávající je oprávněn fakturovat cenu zboží po převzetí řádné dílčí dodávky zboží, tj. dodávky bez 

jakýchkoli vad a zcela v souladu s touto rámcovou dohodou a dílčí kupní smlouvou, kupujícím. Dnem 

zdanitelného plnění je den převzetí dílčí dodávky zboží kupujícím v místě plnění. Faktura bude mít 

náležitosti daňového dokladu dle ZDPH. Nedílnou součástí každé faktury bude dodací list s uvedeným 

množstvím dodaného zboží, potvrzený zástupcem kupujícího. Kupující každou fakturu uhradí ve lhůtě 

21 (dvacet jedna) dnů ode dne doručení faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu prodávajícímu, 

přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené 

faktury. Smluvní strany se dohodly, že fakturovaná peněžitá částka se považuje za uhrazenou 

okamžikem jejího odepsání z bankovního účtu kupujícího ve prospěch bankovního účtu 

prodávajícího.  

 

4.9. Stane-li se kupující dle § 109 ZDPH ručitelem za neodvedenou daň z přidané hodnoty, vyhrazuje si 

právo zaplatit prodávajícímu za zboží částku poníženou o DPH. Částku odpovídající DPH je kupující 

oprávněn uhradit přímo správci daně, což se považuje za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění 

celého závazku kupujícího. 

 

4.10. Prodávající garantuje dodržení jakosti zboží v souladu se specifikací dle této rámcové dohody, dílčí 

kupní smlouvy a obecně závaznými právními předpisy. 

 

4.11. Kupující je oprávněn nepřevzít zboží, které nebylo řádně dodáno. Zboží není řádně dodáno, pokud 

vykazuje vady, tedy není zcela v souladu s touto rámcovou dohodou a dílčí kupní smlouvou. 

 

4.12. V případě vzniku pochybností o jakosti nebo množství zboží, zejména v případě zjištění rozdílu mezi 

objemem uvedeným v dodacím listu a objemem zjištěným při přejímce zboží, kupující neprodleně 

tuto skutečnost sdělí prodávajícímu, a to e mailem a telefonicky. 

 

4.13. V případě vadného plnění se nároky řídí zejména § 2099 až § 2117 občanského zákoníku. 

 

4.14. Prodávající je povinen uhradit v plné výši veškerou škodu vzniklou kupujícímu v souvislosti s plněním 

či neplněním předmětu této rámcové dohody a dílčí kupní smlouvy (tedy včetně případů nedodání 

zboží nebo vadných dodávek zboží nesplňujícího kvalitativní parametry). 

 



 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

Sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
Korespondenční a fakturační adresa: Obchodní zóna 251, 
Otvice, 431 11 Jirkov 
Číslo účtu: 2112500287/0100 
IČO 64053466  DIČ CZ64053466, IDDS: y34drkw, 

 

  

 

Stránka 5 (celkem 7)  

4.15. V případě vzniku prodlení prodávajícího s dodávkou si kupující vyhrazuje právo pořídit zboží od 

jiného prodávajícího. Prodávající v prodlení je povinen uhradit kupujícímu případný rozdíl v kupních 

cenách, a to na základě faktury vystavené kupujícím se splatností 21 (dvacet jedna) dnů ode dne 

vystavení faktury. 

 

4.16. Prodávající podpisem této rámcové dohody potvrzuje, že si je vědom skutečnosti, že kupující má 

zájem o plnění této rámcové dohody dle zásad sociálně odpovědného zadávání veřejných zakázek. 

Prodávající se výslovně zavazuje při plnění této rámcové dohody a kterékoliv dílčí kupní smlouvy 

uzavřené na jejím základě zajistit dodržování právních předpisů, a to mimo jiné pracovněprávních 

předpisů (zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce a zákon č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti) a z nich 

vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní 

doby, dob odpočinku, zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu rámcové dohody a kterékoliv dílčí 

kupní smlouvy podílet. Prodávající je povinen zachovávat korektní a férové vztahy v dodavatelském 

řetězci, což zahrnuje také včasné a řádné plnění finančních závazků vůči všem účastníkům 

dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné zakázky, včetně případných poddodavatelů 

prodávajícího. 

 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

5.1. Tato dohoda je vyhotovena elektronicky v počtu vyhotovení odpovídajícím postupu smluvních stran 

při jejím uzavření. 

 

5.2. Tato dohoda je ve vztahu ke každému prodávajícímu uzavřena připojením jeho podpisu na návrhu 

této dohody podepsaném kupujícím. Každý prodávající podepisuje své vyhotovení rámcové 

dohody. Podpisy všech smluvních stran nemusí být umístěny v jednom elektronickém souboru. 

 

5.3. Pokud některý z prodávajících neuzavře tuto rámcovou dohodu nejpozději do 5 (pěti) pracovních dní 

od doručení návrhu této dohody podepsaného kupujícím, vyhrazuje si kupující odvolat svůj návrh na 

uzavření této dohody tím způsobem, že uveřejní tuto rámcovou dohodu v registru smluv bez uvedení 

příslušného prodávajícího jako smluvní strany. 

 

5.4. Prodávající budou informováni o uzavření této dohody a o osobách, které jsou jednotlivými 

prodávajícími, prostřednictvím registru smluv. 

5.5. Tato dohoda je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 1 roku ode dne její účinnosti. Uplynutím 

této doby nejsou dotčeny závazky z dílčí kupní smlouvy. Kupující je oprávněn doručit 

prodávajícímu objednávku a prodávající je povinen splnit své povinnosti z této rámcové dohody, 

pokud je objednávka doručena nejpozději do 12 měsíců ode dne uzavření této rámcové dohody. 

 

5.6. Tato rámcová dohoda nabývá účinnosti v prvním okamžiku celého kalendářního týdne, který bude 

následovat po dni uveřejnění této rámcové dohody v registru smluv. 

 

5.7. Prodávající berou na vědomí, že tato rámcová dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb. a pro případ jejího uveřejnění souhlasí s tím, aby byla uveřejněna jako 

celek bez vyloučení určitých metadat nebo informací. 



 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

Sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
Korespondenční a fakturační adresa: Obchodní zóna 251, 
Otvice, 431 11 Jirkov 
Číslo účtu: 2112500287/0100 
IČO 64053466  DIČ CZ64053466, IDDS: y34drkw, 

 

  

 

Stránka 6 (celkem 7)  

 

5.8. Tato dohoda se řídí českým právem. K rozhodování sporů z této dohody a s ní souvisejících, 

včetně sporů z dílčích kupních smluv, mají pravomoc české soudy, které jsou místně příslušné dle 

sídla kupujícího v den uzavření této dohody. 

 

5.9. Tato dohoda nahrazuje dřívější smlouvy, dohody a jiná ujednání, uzavřená mezi kupujícím a 

jednotlivými prodávajícími s obdobným předmětem, tedy upravující dodávky pohonných hmot 

ze strany konkrétního prodávajícího kupujícímu. 

 

V Chomutově  

 

 

 

 

………………………………… 

Ing. Petr Maxa 

ředitel 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

kupující 

 

Ve Stráži pod Ralskem 

 

 

 

 

 

………………………………… 

Ing. Václav Ježek 

předseda správní rady 

OMA CZ, a.s. 

prodávající 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………… 

Ing. Radka Ježková 

člen správní rady  

OMA CZ, a.s. 

prodávající 

 



 

Dopravní podnik měst Chomutova a Jirkova a.s. 

Sídlo: Školní 999/6, 430 01 Chomutov 
Korespondenční a fakturační adresa: Obchodní zóna 251, 
Otvice, 431 11 Jirkov 
Číslo účtu: 2112500287/0100 
IČO 64053466  DIČ CZ64053466, IDDS: y34drkw, 

 

  

 

Stránka 7 (celkem 7)  

V Praze 

 

 

 

 

 

………………………………… 

Tomáš Jandzík 

Jednatel 

MOL Česká republika, s.r.o. 

prodávající 

 

 

 

 

 

 

 

………………………………… 

Martin Pokrievka  

Jednatel 

MOL Česká republika, s.r.o. 

prodávající 

 

 

 

 

 

V Rynolticích  

 

 

 

 

 

………………………………… 

Ing. Martin Kulíšek 

Obchodní ředitel 

   KM-PRONA Trading s.r.o.             

prodávající 

 

 

 




